CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BAN CHẤP HÀNH CÔNG ĐOÀN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TRƯỜNG THPT NGUYỄN HỮU THỌ

Số: …/BCHCĐ-NHT

       TP. Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 10 năm 2020

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức tham quan du lịch hè cho CBGV-NV năm học  2019-2020

Thực hiện Nghị quyết Hội nghị CB, CC, VC năm học 2019-2020 của Trường THPT

Nguyễn Hữu Thọ đã được tập thể nhà trường thông qua;

Căn cứ chương trình tham quan Phan Thiết-Mũi Né 3 ngày 2 đêm và bảng báo giá của

đơn vị Công ty cổ phần du lịch quốc tế Đảo Ngọc (chương trình dự kiến thực hiện trong hè

nhưng do tình hình diễn biến của dịch Covid-19 nên không thực hiện được);

Ban chấp hành Công Đoàn nhà trường phối hợp cùng với Ban Giám Hiệu Trường

THPT Nguyễn Hữu Thọ tổ chức lại chương trình tham quan du lịch hè cho toàn thể CBGV-

NV cụ thể như sau:

1. Thời gian: từ ngày 20 đến 22/11/2020 (chương trình chi tiết đính kèm).

2. Đối tượng: toàn thể CBGV-NV công tác tại trường trong năm học 2019-2020 với các

định mức cụ thể như sau:

2.1. CBGV-NV biên chế; GV-NV hợp đồng làm đủ 2 học kỳ:

 - Nhà trường chi trả 100% giá tour theo Nghị quyết Hội nghị CB, CC, VC năm học

2019-2020.

- Không tham gia được do nhà trường điều động làm nhiệm vụ trong các ngày tổ chức

chương trình thì được hỗ trợ 100% giá tour (theo quy chế CTNB).

- Các trường hợp đang trong thời gian thai sản (từ 7 tháng trở lên), con nhỏ dưới 12

tháng tuổi không tham gia chương trình được hỗ trợ 50% giá tour.

2.2. Các trường hợp thân nhân đi kèm:

 - Người lớn: 3.250.000đ / khách

- Trẻ em dưới 6 tuổi (20/08/2014 – 2020) miễn phí: Gia đình tự lo cho bé ăn ngủ và tự

trả phí tham quan.

- Trẻ em từ 6 đến dưới 11 tuổi (sinh trước 20/08/2014 – sinh sau 20/08/2009): Mua

50% giá vé tour (1.625.000đ), tiêu chuẩn 50% giá tour bao gồm: Suất ăn, ghế ngồi, vé tham

quan và ngủ ghép chung với gia đình.

- Trẻ em từ 11 tuổi trở lên (sinh trước 20/08/2009 ): Mua vé tour như người lớn.

3. Thời gian đăng ký: từ ngày ra thông báo đến hết ngày thứ bảy 31/10/2020

4. Nơi đăng ký và đóng tiền: Đăng ký, ký tên tại bảng tin Công đoàn, đóng tiền cho

thân nhân đi kèm về cô Thời thủ quỹ.

Lưu ý:

 - Liên hệ cô Vân (Giáo vụ) để đăng ký ở chung phòng nếu có nhu cầu, còn lại ban tổ

chức sẽ xếp phòng ngẫu nhiên.

- Trong những ngày đi tham quan theo chương trình, Quý Thầy Cô, Anh Chị vui lòng

mang theo CMND (hoặc thẻ CCCD) để làm thủ tục lưu trú khách sạn.

Trên đây là thông báo một số nội dung cụ thể về tổ chức lại chương trình tham quan du

lịch hè năm học 2019-2020 dành cho toàn thể CBGV-NV nhà trường. Để công tác chuẩn bị

chu đáo, đề nghị toàn thể quý Thầy Cô và các Anh Chị thực hiện việc đăng ký sớm đúng thời

gian đã quy định.

Trân trọng./.

Nơi nhận:                          CHỦ TỊCH CÔNG ĐOÀN

- Chi bộ;

- Ban giám hiệu;

- Toàn thể CBGV-NV;

- Lưu: VT.

                                                                                                   Dương Đình Ngọc Báu

STT Họ và tên Tổ
Nam

(đánh dấu X)

Đăng ký

(đánh dấu X)
Ký tên Ghi chú

BCH CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG THPT NGUYỄN HỮU THỌ

DANH SÁCH CBGV-NV ĐĂNG KÝ THAM QUAN HÈ

STT Họ và tên Năm sinh
Nam

(đánh dấu X)

Đăng ký

(đánh dấu X)
Ký tên

Ghi chú

(người nhà ai)

BCH CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG THPT NGUYỄN HỮU THỌ

DANH SÁCH THÂN NHÂN ĐĂNG KÝ THAM QUAN HÈ

Tên đoàn: Qúy Thầy Cô Trường THPT Nguyễn Hữu Thọ

Thời Gian: 20-22/11/2020 ( 3 ngày 2 đêm )

Phương Tiện: Xe ôtô

           Nói đến Phan Thiết người ta sẽ nghĩ ngay đến phố biển Mũi Né với bờ biển dài với nước biển trong

xanh, hàng dừa đặc trưng và những khu resort trải dài xanh mát. Tuy nhiên không chỉ có Mũi Né, Phan

Thiết còn nổi bật với các kiến trúc lịch sử - văn hóa ghi dấu ấn của chủ tịch Hồ Chí Minh như Trường Dục

Thanh, Bảo tàng Hồ Chí Minh. Khách du lịch Mũi Né ví nơi đây là nàng công chúa ngủ trong rừng. Địa danh Mũi

Né đồng nghĩa với hình ảnh những cồn cát có một không hai các trong địa điểm du lịch Việt Nam.

NGÀY 1: TP.HCM – PHAN THIẾT – MŨI NÉ                                                        ( ăn sáng, trưa, tối )

SÁNG 5h00: Xe và hướng dẫn viên của Du Lịch Đảo Ngọc đón quý Thầy Cô tại Trường.

5h30: Khởi hành đi Phan Thiết. Xe di chuyển theo hướng Cao Tốc TP.HCM – Long Thành – Dầu

Giây, hết Cao Tốc quý Thầy Cô đến với địa phận tỉnh Đồng Nai, dừng chân dùng điểm tâm sáng.

Tiếp tục hành trình, xe đưa quý Thầy Cô dọc theo quốc lộ 1A để đến với Khu Du Lịch Núi Tà Cú

tạo lạc tại Huyện Hàm Thuận Nam, tỉnh Bình Thuận.

Đoàn đến KDL Núi Tà Cú, Qúy Thầy Cô đi cáp treo lên đỉnh núi ở độ cao 505m, tham quan quần

thể di tích chùa tháp, tượng Phật và hang động. Đặc biệt là “Song Lâm Thị tịch” – tượng Phật

Thích Ca nhập niết bàn lớn nhất Đông Nam Á, dài 49m, cao 11m và bộ tượng Tam Thế Phật được

xếp hạng Di tích lịch sử – Văn hoá Quốc gia.

TRƯA : Đoàn dùng cơm trưa tại nhà hàng Tà Cú. Sau đó Đoàn di chuyển vào Mũi Né theo con

đường ven biển đoàn ngoạn cảnh Lầu Ông Hoàng , rặng dừa Hàm Tiến, làng chài Mũi Né. Đoàn

đến Resort nhận phòng nghỉ. Tự do tắm biển.

TỐI: Đoàn dùng cơm tối tại nhà hàng, sau đó đoàn tự do dạo biển, thưởng thức hải sản tươi ngon

của miền biển .Nghỉ đêm tại Mũi Né.

NGÀY 2: MŨI NÉ – TẮM BIỂN – LÂU ĐÀI RƯỢI VANG – BÀU TRẮNG     ( ăn sáng, trưa, tối )

SÁNG: Đoàn dùng buffet sáng tại Resort, tự do sinh hoạt:

10h00: Khởi hành tham quan Lâu Đài Rượu Vang RD trực thuộc Sealinks City – với kiến trúc

Tây Âu. Du khách sẽ được đưa trở về thời trung cổ của Châu Âu ngay khi bước chân vào quảng

trường rộng lớn với  mái vòm cổ kính, sang trọng.  Ngoài ra Quý  khách được thử rượu vang và

quy trình làm rượu vang nổi tiếng này.

TRƯA: Dùng cơm trưa tại nhà hàng, về lại Resort nghỉ ngơi .

15h00: Xe đưa Quý khách tham quan Bàu Trắng - Nằm giữa những triền cát trắng mênh mông

nên còn được gọi là Bàu Trắng và ngày nay cũng thường được gọi với cái tên Bàu Sen bởi trong

hồ khi vào mùa sen nở, phủ kín cả một vùng hồ. Hệ sinh vật ở Bàu Trắng rất phong phú, có nhiều

loại cá nước ngọt: cá rô, cá lóc, cá trê, cá trắm cỏ…(tùy theo mùa mà sen nở hay không).  Hồ được

bao quanh bởi những triền cát trắng với cái nắng, cái gió được thiên nhiên ban tặng khiến cho hồ

đẹp đến tuyệt vời. Từ trên đồi cát nhìn xuống hồ phẳng lặng, xa xa những đồi cát sẫm màu nhấp

nhô lên xuống khiến du khách không khỏi trầm trồ, thán phục. Quý khách có thể chọn lựa chơi

các trò chơi mạo hiểm như đi xe địa hình hoặc đi xe Jeep khám phá Bàu Trắng (chi phí tự túc).

18h00: Dùng cơm tối, tham gia chương trình Gala Dinner với hệ thống âm thanh, ánh sáng, sân

khấu hiện đại. Nghỉ đêm tại Resort .

http://kynguyentravel.com/tin-tuc/tin-tuc-du-lich/phan-thiet/303-lau-ong-hoang-dau-tich-mot-thoi.html
http://kynguyentravel.com/tin-tuc/tin-tuc-du-lich/phan-thiet/315-du-lich-phan-thiet-rang-dua-ham-tien.html
http://kynguyentravel.com/tin-tuc/tin-tuc-du-lich/phan-thiet/296-thanh-binh-lang-chai-mui-ne-phan-thiet.html
http://kynguyentravel.com/tin-tuc/tin-tuc-du-lich/phan-thiet/297-say-men-lau-dai-ruou-vang-phan-thiet.html

NGÀY 3 : MŨI NÉ – BÀ RỊA - TP.HCM                                                                          ( ăn sáng, trưa )

SÁNG: Đoàn dùng điểm tâm sáng tại khách sạn, tắm biển, hồ bơi thưởng thức các dịch vụ tại

khách sạn, tự do thư giản, nghi ngơi.

10h30: Đoàn làm thủ tục trả phòng, sau đó xe đưa đoàn tham quan và mua sắm tại cơ sở sản xuất

đặc sản địa phương để làm quà cho người thân và gia đình.

TRƯA: Đoàn dùng cơm trưa tại nhà hàng, chia tay Phan Thiết về lại TP.HCM. Trên đường về

đoàn ghé tham quan Nông Trại Cừu, cùng ngắm nhìn những chú cừu đáng yêu to tròn trong bộ

lông mềm mại, căn phồng. Tất cả mọi lứa tuổi đến tham quan nông trại cừu đều tỏ ra thích thú

khi được vui đùa cùng đàn cừu nơi đây. Quý khách được tự do chạm tay vuốt ve lông cừu, ôm

chúng lên nhẹ nhàng và dĩ nhiên được chụp ảnh thỏa thích. Tiếp tục hành trình về lại TP.HCM.

CHIỀU: Về đến trường HDV Thay mặt công ty cám ơn và chào tạm biệt quý Thầy cô và hẹn gặp

lại trong những chuyến tham quan sắp tới.

GIÁ TOUR TRỌN GÓI 3.250.000 VNĐ/ KHÁCH

Dịch vụ tour bao gồm:

 Xe đón đoàn và tham quan theo chương trình.

Resort 4 sao: 2- 3 khách/phòng: Sandunes Beach resort & Spa hoặc Sailing Bay.

 Ăn chính: 4 bữa cơm phần + thực đơn gala tại nhà hàng địa phương .

 Vé vào cổng tham quan các thắng cảnh.

 Cáp Treo Khứ hồi Núi Tà Cú.

 Âm thanh, ánh sáng, sân khấu + quà tặng Gala Dinner .

 Nón du lịch , nước và khăn trên xe ôtô: 01 chai nước 500ml + 02 khăn lạnh/người/ngày.

 Hướng dẫn viên chuyên nghiệp, nhiệt tình, chu đáo.

 Bảo hiểm du lịch trọn tour với mức bồi thường tối đa 50.000.000 vnđ/ khách/ vụ.

 Thuế Vat.

Dịch vụ không bao gồm:

 Chi phí cá nhân: Tiền giặt ủi, điện thoại, đồ uống trong các bữa ăn

 Phí sử dụng các dịch vụ tại RESORT

Giá tour dành cho trẻ em:

 Trẻ em dưới 6 tuổi(  20/08/2014 – 2020 ) miễn phí : Gia đình tự lo cho bé ăn ngủ và tự trả phí

tham quan.

 Trẻ em từ 6 đến dưới 11 tuổi ( sinh trước 20/08/2014 – sinh sau 20/08/2009 ): Mua 50%  giá

vé tour ( 1.625.000 đ), tiêu chuẩn 50% giá tour bao gồm: Suất ăn, ghế ngồi, vé tham quan và

ngủ ghép chung với gia đình.

 Trẻ em từ 11 tuổi trở lên (sinh trước 20/08/2009 ): Mua vé tour như người lớn.

Lưu ý:

 Chương trình có thể thay đổi theo nhu cầu của quý khách.

 Trường hợp quý khách muốn ở phòng riêng đóng thêm phụ thu phòng đơn và muốn nâng hạng

phòng phải trả thêm phí chênh lệnh.